TRAG - UND MONTAGEELEMENTE - I - SYSTEM
XIV : 1
VORTEILE DES DOPPEL-T-PROFILS
Auf einem INP80 Doppel-T-Profil basiertes System, serienmäßig im Tauchverfahren feuerverzinkt – typische industrielle Anwendungen,
wo mechanische Beanspruchungen sowie schwierige Umweltverhältnisse (Kraftwerke, Bergbauwerke) auftreten. Das System kann als
Tragelement für Kabeltrassen und sonstige Anlagen oder als Komponente zur Bildung von Tragkonstruktionen für Anlagen eingesetzt
werden
1. Festigkeitsparameter nachgewiesen durch empirische Prüfungen.

• TÜV-Rheinland- und VDE-Zertifikate als Nachweis der Durchgängigkeit
• Nationale Technische Bewertung, Zertifikat der Leistungsbeständigkeit sowie CNBOP-PIB Zulassungszeugnis (ausgenommen KA-Kabelrinnen)
als Nachweis, dass die Anforderungen des E90-Systems nach DIN 4101-12 erfüllt sind
• TÜV-Rheinland-Zertifikat als Nachweis, dass das Qualitätsmanagement in der Produktion der Norm ISO 9001:2015 entspricht
• TÜV-Rheinland-Zertifikate als Nachweis, dass das Umweltmanagementsystem der Norm ISO 14001:2015 entspricht
• CE-Konformitätserklärung
Trag - und Montageelemente - I - System
XIV : 2
Doppel-T-Profil DPH... Material: F Option: L
Symbol Art.-Nr.
Maß
L
[mm]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
DPH200 700220 200 1,14 10
DPH300 700230 300 1,17 10
DPH400 700240 400 2,29 8
DPH500 700250 500 2,85 8
DPH600 700260 600 3,40 4
DPH700 700270 700 3,95 2
DPH800 700280 800 4,55 2
DPH900 700290 900 5,10 2
DPH1000 700211 1000 5,70 2
DPH1500 700216 1500 8,50 2
DPH2000 700212 2000 11,40 2
DPH3000 700213 3000 17,10 2
DPH6000 700217 6000 34,20 1
E-90
Anwendung:
Hauptbauteil der schweren Kabeltrassen-Systeme. Für die Selbstmontage von vertikalen Kabelleitern.
Tabelle des Hängestiels.

NO42x80 700221 100
Anwendung:
Schutz des Monteurs vor Beschädigung an Stahlkanten.
F - Feuerverzinkter Stahl im Tauchverfahren PN-EN ISO 1461:2023-02, L - Pulverbeschichtung in  einer standardmäßigen Farbe RAL, PE - Polyethylen
Trag - und Montageelemente - I - System
XIV : 3
Hängestiel WPDH...N Material: F Option: L
Symbol Art.-Nr.
Maß
L
[mm]
Höchstlast
F1max [kN]
Gewicht
1 St. [kg] VPE [St.]
WPDH200N 721620 200 62,00 2,98 8
WPDH300N 721630 300 62,00 3,53 6
WPDH400N 721640 400 62,00 4,08 4
WPDH500N 721650 500 62,00 4,68 4
WPDH600N 721660 600 62,00 4,90 2
WPDH700N 721670 700 62,00 5,23 2
WPDH800N 721680 800 62,00 5,78 2
WPDH900N 721690 900 62,00 6,98 2
WPDH1000N 721611 1000 62,00 7,48 2
WPDH1500N 721616 1500 62,00 10,38 2
WPDH2000N 721612 2000 62,00 13,22 2
WPDH3000N 721613 3000 62,00 18,98 1
E-90
Anwendung:
Aufhängung von Kabeltrassen.
Zusätzliche Informationen: